
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 28. srpna 2018

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Macák, Ing. Hlinčík, Ing.
Šír, Ing. Březina

Omluveni:   doc. Ciahotný, doc. Kubal, Ing. Mištová

Informace z KR 

Rektor
 Nominace na Cenu ministra školství (za FTOP student Jan Matuštík)
 Vítězné náměstí: jednání stále probíhají, snaha o prodej

Pror. Bělohlav
 Akreditace: všechny studijní programy, na které byly podány žádosti o akreditaci, ji získaly;

pokračuje se v institucionální akreditaci; zaměření na internacionalizace programů, volitelnost
předmětů

Pror. Matějka
 Proběhla 50. Chemická olympiáda
 Připravuje se Etický kodex
 Projekt MEDOC
 Smlouva s AV ČR

Ing. Starý - SUZ
 Informoval o tom, že v letošním roce převýšil zájem studentů o koleje jejich kapacity 

Informace z KD

děkan
 CAVD Dobříš:  prof.  Jeníček  vysvětlil  současnou situaci,  cílem je  ukončit  smlouvu;  doc.

Ciahotný se dohodne s paní kvestorkou

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku
 Akreditace: děkuje všem zúčastněným za práci na podkladech; přepošle připomínky NAÚ

těm,  kteří  je  nedostali  –  bude  potřeba  podat  k nim vysvětlení  do  konce  září  (připraví  si
garanti)

 Od 4. 9. opět praxe studentů z MSŠCH Křemencova (ústavy 217 a 218)

Dr. Šír – proděkan pro zahraniční styky a styk s průmyslem
 Chystají se exkurze na září – listopad
 ERASMUS – témata: studenti by měli potvrdit svůj zájem o téma (možnost předat jinému

studentovi v případě nezájmu)
 Propagace fakulty: Facebook – Ing. Škarohlíd, Mgr. Šerešová, dotazníky pro 1. ročník - Ing.

Šmejkalová  

Ing. Vítková
 Zastupování v době delší nepřítomnosti (týden a více) oznamovat na děkanát písemně – týká

se děkana a vedoucích ústavů v případě podpisů na faktury, smlouvy apod.



 Upozornit  na  ústavech,  že  v době  zadané  dovolené  by  neměli  zaměstnanci  procházet
turnikety; pokud budou přítomni na pracovišti,  je lepší zadat půl dne dovolené a půl dne
přítomnost v práci

 Návrh termínu vědecké rady fakulty: čtvrtek 11. 10. a středa 17. 10. (10 až 12 hod) – děkanát
obešle členy VR s dotazníkem

 Předsedové oborových rad si promyslí termíny zasedání a oznámí na děkanát k hlasování o
nich

 Ing. Šnajdrová – výplata oborového stipendia v době zahraniční stáže (6 měsíců Vietnam),
stipendijní komise souhlasí s vyplácením stipendia po dobu celého roku 2018

 Rozpočet děkanátu na TA 82 (občerstvení): děkanát nemá vlastní zdroj prostředků na tento
typ  akce  (VHČ),  do  budoucna  bude  potřeba  stanovit  mechanismus  příspěvků  ústavů  do
společného fondu: Ing. Březina připraví návrh řešení


Ing. Březina 
 Zmínil možnost využít GaP ke zveřejnění významných grantů na web stránkách fakulty, další

možný postup připraví ve spolupráci s dr. Šírem
 Informace z AS VŠCHT: dokumenty na vědomí – Směrnice na vypisování prací s odloženým

zveřejněním, předpisy k institucionální akreditaci
 
Dr. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 Děkuje  za  podklady  k akreditaci  habilitačních  a  profesorských  řízení:  CHTOŽP  končí

akreditace v roce 2023, CHTPP v roce 2024; upozorňuje, že na programu CHTPP bude pro
příští žádost o akreditaci málo docentů a profesorů

 Spolupráce MIT (mail od děkana): kdo má zájem, vyplní formulář a pošle na VaV
 Akreditace doktorských programů: vyplnit  a  zkontrolovat  formuláře (posílal  vzor);  děkuje

doc. Blažkovi za „sebehodnotící zprávu“¨
 Připomenout na schůzích ústavů projekty – MPO Trio, TA ČR Theta2, Zeta2 (malé projekty,

zvláště „výzkumnice“)
 Bude nutno vyplnit „nebibliometrické“ výsledky za fakultu (11 + 1), pošle vedoucím ústavů

vlastní výběr k případnému doplnění, připravit krátké zdůvodnění

Ústav 216 (Dr. Hlinčík)
 K 65. výročí založení ústavu pořádají v září konferenci (10. 9.), kdo se bude chtít z vedení

fakulty zúčastnit, nahlásí se Mgr. Doležalové (vizitky)

Ústav 215 (doc. Blažek)
 Možnost přijetí  doktoranda z Německa na anglický doktorský program – dotaz, zda může

děkan snížit nebo prominou poplatek za studium v AJ a jakým způsobem; zjistí děkanát

Úkoly
 GAP granty:  vedoucí  ústavů pošlou nejlepší  granty za posledních 5 let  a  aktuálně řešené

k zveřejnění na fakultních stránkách
 Akreditace doktorských programů: vyplnit  a  zkontrolovat  formuláře (posílal  vzor);  děkuje

doc. Blažkovi za „sebehodnotící zprávu“¨
 Bude nutno vyplnit „nebibliometrické“ výsledky za fakultu (11 + 1), pošle vedoucím ústavů

vlastní výběr k případnému doplnění, připravit krátké zdůvodnění

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 11. 9. 2018.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

